[image: image1.jpg]. GOVERNO DO ESTADOD
RI0 GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DOS RECURSOS HUMANODS

[image: image2.emf]

AVISO DE ESCLARECIMENTO I
PROCESSO N° 17/1204-0008340-3      PE N.º 0034/2018
O Pregoeiro da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designado pela Portaria nº 006/2017 e seus anexos, considerando os pedidos de esclarecimentos encaminhados a esta CELIC, torna público o que segue:
1. PERGUNTA - Em face da nova Convenção Coletiva de trabalho homologada no dia 03/01/2018, questionamos se as Planilhas deverão ser atualizadas?
RESPOSTA – Não. As Planilhas deverão ser preenchidas conforme disponibilizadas juntamente com o Edital. Lembramos que o Edital foi construído em 2017, assim como o Pregão foi cadastrado no final daquele exercício. Contudo, verifique-se que a CGL 19.1 na letra “a” inciso I, prevê a posterior possibilidade de repactuação do Montante “A”.

.

Ratificam-se os itens desse Edital, permanecendo inalterada a data de abertura do certame.

Porto Alegre, 12 de Janeiro de 2018.

Otávio Santiago de Farias
Pregoeiro
CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.
Fone (051) 3288-1160

[image: image2.emf]